
 

- DECRETO N° 106/2025: "DECRETA PONTO FACULTATIVO AOS SERVIDORES PÚBLICOS O
DIA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
6 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Sexta-feira, 6 de junho de 2025 - Edição nº 1537

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 48D8175E94-3187C677E0-1F4DCCCEBA-3FDB02FED7 | Edição: 1537

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 106/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025. 
 

 

“DECRETA PONTO FACULTATIVO 
AOS SERVIDORES PÚBLICOS O DIA 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado dá Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no Art. 53, Item V, da Lei Orgânica do Município de 

Ipupiara, de 05 de abril de 1990. 

 

RESOLVE:  

CONSIDERANDO, os Festejos Juninos tradicionais em nosso Municipio, em homenagem 

a São João Batista, Padroeiro desta Cidade, Ipupiara. 

CONSIDERANDO, que no dia 24 de junho é feriado municipal. 

 
DECRETA: 

Art. 1º - Aos dias 23/06 (segunda-feira) e 25/06 (quarta-feira) ponto facultativo aos 

servidores públicos do munícipio, ressalvada as atividades essenciais. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, Ipupiara - Ba, 06 de Junho de 2025 
 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
Prefeito Municipal 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524

1806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.06 

15:34:01 -03'00'

Sexta-feira
6 de junho de 2025
Edição nº 1537

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 48D8175E94-3187C677E0-1F4DCCCEBA-3FDB02FED7 | Edição: 1537

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-06T17:11:54-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




